



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 021/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 referente à *Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos (informática)*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - 33.614.394/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	UND.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.524,67	R\$ 3.524,67	71,6285 %	R\$ 2.524,67
Descrição: CAIXA DE SOM VIA BLUETHOOH, ONEAL OU SIMILAR- Especificação : 180W RMS - 1 ALTO FALANTE DE 15 COM 1 DRIVER DE TITÂNIO; - CONTROLE DE VOLUME MASTER; - CONTROLE DE VOLUME MP3/LINE; - CONTROLE DE BUSCA POR PASTA E CONTROLE REMOTO; - MP3 PLAYER; - BLUETOOTH; - DISPLAY; - EQUALIZAÇÃO HIGH E LOW										
9	2,00	UND.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 69,92	R\$ 139,84	71,3958 %	R\$ 49,92
Descrição: TECLADO PARA COMPUTADOR COMPAQ OU SIMILAR										
11	1,00	UND.	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 1.833,80	R\$ 1.833,80	56,3747 %	R\$ 1.033,80
Descrição: CELULAR SMARTPHONNE TIPO A32 SAMSUNG OU SIMILAR										
12	1,00	UND.	EPSON	EPSON	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.949,00	R\$ 2.949,00	49,1353 %	R\$ 1.449,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MODELO DCP-B7520DW OU SIMILAR										
17	1,00	UND.	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 2.133,60	R\$ 2.133,60	55,4743 %	R\$ 1.183,60
Descrição: SMART TV LCD 32- Especificação : full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;										
22	2,00	UND.	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 652,41	R\$ 1.304,82	61,6805 %	R\$ 402,41
Descrição: HD INTERNO 1 TB										
24	1,00	UND.	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 170,46	R\$ 170,46	61,8678 %	R\$ 105,46
Descrição: SANDUICHEIRA/GRILL COR: CINZA 750W; 110V										
27	1,00	UND.	ATLAS	ATLAS	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.416,02	R\$ 2.416,02	46,1924 %	R\$ 1.116,02
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO- Especificação : TRON OU SIMILAR										

06/04/2023, 11:08										
LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	1,00	UND.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 1.111,29	R\$ 1.111,29	64,0057 %	R\$ 711,29
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 100 POL BETEC, RETRATIL TELÃO OU SIMILAR.										
40	1,00	UND.	LG	LG	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3.822,86	R\$ 3.822,86	47,6831 %	R\$ 1.822,86
Descrição: SMART TV 50 POLEGADAS SAMSUNG OU SIMILAR- full HD, painel ips, resolução 3.840 x 2.160; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;										
Subtotal Adjudicado: R\$ 8.555,00								Subtotal Orçado: R\$ 19.406,36	55,9165 %	R\$ 10.851,36

Fornecedor : INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - 22.980.346/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	UND.	REFRIBEL	60 LTS 2T	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 3.312,25	R\$ 3.312,25	53,8078 %	R\$ 1.782,25
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 60 LITROS:Especificação : TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOXIDAVEL; AISI 304, GARANTIDO CONTRA FERRUGEM E APODRECIMENTO; LEVE E VERSATIL; FACIL MANUTENÇÃO ; FILTRO DE 5 COM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA 1,45MTS X LARGURA DE 66Cm X PROFUNDIDADE DE 39 Cm, PRESÃO POR GRAVIDADE; ALTA PRESÃO NO ESGUICHO(INDEPENDENTE DA PRESÃO HIDRAULICA) CAPACIDADE 60 LITROS; COM 02 TORNEIRAS, TERMOSTATO REGULAVEL NA PARTE TRASEIRA.										
4	1,00	UND.	BRASLAR	4BC	R\$ 476,98	R\$ 476,98	R\$ 867,23	R\$ 867,23	44,9995 %	R\$ 390,25
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO- Especificação : Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (axlxc).										
5	1,00	UND.	CONSUL	CRB39	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00	R\$ 3.591,20	R\$ 3.591,20	21,7531 %	R\$ 781,20
Descrição: GELADEIRA 380 LITROS ELETROLUX OU SIMILAR										
6	1,00	UND.	ITATIAIA	ROSE	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	R\$ 2.099,60	R\$ 2.099,60	37,6071 %	R\$ 789,60
Descrição: COZINHA COMPLETA COM 10 PORTAS E 1 GAVETA- Especificação : ITATIAIA AMA+A7:G116NDA 245cm DE LARGURA - BRANCO/PRETO OU SIMILAR										
10	2,00	UND.	SMS	600VA	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 644,45	R\$ 1.288,90	48,7935 %	R\$ 314,45
Descrição: NOBREAK INTERATIVO BIVOLT INTELBRAS XNB 720VA BI OU SIMILAR										
19	3,00	UND.	CAVALETI	4008	R\$ 295,37	R\$ 886,11	R\$ 462,61	R\$ 1.387,83	36,1514 %	R\$ 167,24
Descrição: CADEIRA FIXA S/BRAÇO- Especificação : ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	2,00	UND.	AIO	N4020	R\$ 3.352,80	R\$ 6.705,60	R\$ 4.720,40	R\$ 9.440,80	28,9721 %	R\$ 1.367,60
Descrição: NOTEBOOK 11ª geração Intel Core™ i7-11390H (4-core, cache de 12MB, até 5.0GHz), Windows 11 Home, Português, Placa de vídeo NVIDIA GeForce MX450, 2GB GDDR5, TelaFull HD de 15.6 (1920 x 1080), 250nits, WVA, Memória de 16GB DDR4 (2x8GB) 3200MHz; Expansível até 32GB, Armazenamento SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 marca: Samsung ou Similar										
36	2,00	UND.	PANDIM	OFS04	R\$ 923,65	R\$ 1.847,30	R\$ 1.634,78	R\$ 3.269,56	43,5000 %	R\$ 711,13
Descrição: ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 5 GAVETAS										
37	2,00	UND.	PANDIM	AP408SL	R\$ 759,91	R\$ 1.519,82	R\$ 1.208,50	R\$ 2.417,00	37,1195 %	R\$ 448,59
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO- Especificação : DUAS PORTA COM FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA.										
38	1,00	UND.	BENQ	MS560	R\$ 4.011,47	R\$ 4.011,47	R\$ 4.052,70	R\$ 4.052,70	1,0173 %	R\$ 41,23
Descrição: PROJETOR- Especificação : EPSON E20, 3400 LUMÊNS, XGA, HDMI, BIVOLT OU SIMILAR.										
41	1,00	UND.	ELETROLUX	EWS30	R\$ 493,74	R\$ 493,74	R\$ 852,58	R\$ 852,58	42,0887 %	R\$ 358,84
Descrição: LAVADOR DE ALTA PRESSÃO DE 1400 VATS DE POTENCIA OU SIMILAR										
42	2,00	UND.	KD	MASTER	R\$ 723,00	R\$ 1.446,00	R\$ 1.246,32	R\$ 2.492,64	41,9892 %	R\$ 523,32
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS:Especificação : LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: POTÊNCIA: 0,5 CV / 665 W. FREQUÊNCIA: 60 HZ. VOLTAGEM DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYSEN: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT). ALTURA: 750.00 MM. LARGURA: 330.00 MM. PROFUNDIDADE: 320.00 MM. CONSUMO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYSEN: 0.37 KW/H. PESO LÍQUIDO: 10.60 KG. PESO BRUTO: 11.70 KG. CAPACIDADE DO COPO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L. ROTAÇÃO: 3500 RPM.										
44	1,00	UND.	IBBL	EGC30	R\$ 660,91	R\$ 660,91	R\$ 909,33	R\$ 909,33	27,3190 %	R\$ 248,42
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA- Especificação : Bebedouro de coluna do tipo galão, 110v, gabinete em aço inox, sem emendas, de acordo com NBR 13972, medindo aproximadamente 98cm de altura X 32cm de largura x 33cm de profundidade, Cor branca.										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		32,3045 %	R\$ 11.623,69
R\$ 24.357,93							R\$ 35.981,62			

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1,00	UND.	NOBRE	PA06	R\$ 344,00	R\$ 344,00	R\$ 508,48	R\$ 508,48	32,3473 %	R\$ 164,48
Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS- Especificação : COM REFORÇO NAS PRATELEIRAS PÉS EMBORRACHADOS.										
7	2,00	UND.	3GREE	I76400	R\$ 2.601,00	R\$ 5.202,00	R\$ 4.876,33	R\$ 9.752,66	46,6607 %	R\$ 2.275,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COMPUTADOR COMPAQ CQ - A1 OU SIMILAR- Especificação : COMPUTADOR COMPAQ ALL IN ONE, CORE 17 MEMORIA 8GBM, HD 1TB, TELA LED 21,5, MOUSE E TECLADO.										
13	2,00	UND.	NOBRE	ME02	R\$ 294,00	R\$ 588,00	R\$ 549,10	R\$ 1.098,20	46,4578 %	R\$ 255,10
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANINHA EXTREMA- Especificação : COM 2 Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pinta UV; correções metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,65 cm.										
14	2,00	UND.	NOBRE	AR03	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00	R\$ 1.227,80	R\$ 2.455,60	45,4308 %	R\$ 557,80
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS										
15	3,00	UND.	NOBRE	PA80	R\$ 385,00	R\$ 1.155,00	R\$ 696,78	R\$ 2.090,34	44,7458 %	R\$ 311,78
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE Á GÁS COM SUPORTE P/BRAÇO -POLIPROPILENO- Especificação : ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM SUPORTE PARA BRAÇO.										
16	1,00	UND.	PHILCO	ME31	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 923,60	R\$ 923,60	54,5257 %	R\$ 503,60
Descrição: MICROONDAS.- Especificação : CAPACIDADE 31L, COR PRATA, FUNÇÃO DESCONGELAR, RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA SEGURANÇA, PAINEL DIGITAL COM RELÓGIO, MEDIDAS APROXIMADAS: LXAXP 50,5X29,1X39,5CM, ALIMETAÇÃO 110V.										
18	2,00	UND.	NOBRE	LO03	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	R\$ 761,18	R\$ 1.522,36	30,3712 %	R\$ 231,18
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES- Especificação : COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ESCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO										
20	1,00	UND.	PHILCO	LE15	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 184,76	R\$ 184,76	46,9582 %	R\$ 86,76
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO- Especificação : Fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 1,5 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.										
21	1,00	UND.	ITATIAIA	MESMA	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 778,18	R\$ 778,18	12,6166 %	R\$ 98,18
Descrição: MESA COM 4 CADEIRAS PARA COZINHA, ESTRUTURA EM AÇO E PEDRA DE MÁRMORE										
23	1,00	UND.	NOBRE	PA80	R\$ 878,00	R\$ 878,00	R\$ 1.050,78	R\$ 1.050,78	16,4430 %	R\$ 172,78
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS- Especificação : 3(TRÊS) PRATELEIRAS E PORTAS COM CHAVE. MEDIDAS: ALTURA - 1,60m, LARGURA - 0,75m, PROFUNDIDADE - 0,40m. NA COR CINZA.										
25	1,00	UND.	PHILCO	RE340	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00	R\$ 3.132,92	R\$ 3.132,92	21,4790 %	R\$ 672,92
Descrição: GELADEIRA 340 LITROS- Especificação : GELO SECO CONSUL OU SIMILAR										
26	1,00	UND.	CLARICE	FR309	R\$ 2.195,00	R\$ 2.195,00	R\$ 3.433,57	R\$ 3.433,57	36,0723 %	R\$ 1.238,57
Descrição: FREEZER DE UMA PORTA DE 309 LITROS- Especificação : CONSUL OU SIMILAR.										
28	1,00	UND.	ITATIAIA	AR06	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.349,05	R\$ 1.349,05	6,6009 %	R\$ 89,05
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA DE AÇO- Especificação : ITATIAIA OU SIMILAR 6 PORTAS E 3 GAVETAS.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	1,00	UND.	ITATIAIA	ME06	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.732,00	R\$ 1.732,00	8,7759 %	R\$ 152,00
Descrição: MESA DE MÁRMORE COM 6 CADEIRAS										
30	5,00	UND.	NOBRE	MDF 120	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 795,84	R\$ 3.979,20	14,5556 %	R\$ 115,84
Descrição: MESAS DE ESCRITÓRIO MDF 1,20M COM GAVETAS										
31	5,00	UND.	NOBRE	CA03	R\$ 423,00	R\$ 2.115,00	R\$ 782,20	R\$ 3.911,00	45,9217 %	R\$ 359,20
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM RODINHAS COM BRAÇO E GIRATÓRIA										
32	5,00	UND.	NOBRE	CA05	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 390,09	R\$ 1.950,45	46,1662 %	R\$ 180,09
Descrição: CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SEM RODINHAS COM BRAÇO										
43	2,00	UND.	PHILCO	PH03	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 307,22	R\$ 614,44	38,1550 %	R\$ 117,22
Descrição: LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 LITROS- Especificação : CONSUL OU SIMILAR.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 26.205,00								Subtotal Orçado: R\$ 40.467,59	35,2444 %	R\$ 14.262,59

Fornecedor : J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.124.075/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UND.	brasil pc	brasil pc	R\$ 18,50	R\$ 37,00	R\$ 38,08	R\$ 76,16	51,4180 %	R\$ 19,58
Descrição: MOUSE COMPAQ OU SIMILAR										
33	3,00	UND.	brasil pc	brasil pc	R\$ 2.055,00	R\$ 6.165,00	R\$ 4.121,61	R\$ 12.364,83	50,1408 %	R\$ 2.066,61
Descrição: COMPUTADOR DE MESA 17´ - 10ª GERAÇÃO- COMPUTADOR DE MESA COMPLETO, INTEL CORE I7, 16GB HD 3TB Monitor LED 19.5 Placa Mãe - Chipset: Intel H Series - Conexões: HDMI, 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB - Áudio: HD de alta definição 5.1 canais - Rede: LAN Gigabit 10/100/1000 Processador - Modelo: Core i7 - Núcleos: 4 - Threads: 8 - Cache: 8MB Memória - Capacidade: 16GB Armazenamento - Tipo: HD - Capacidade: 3TB Gabinete - Tipo: ATX - Cor: Preto - Conexões: 2x USB e Áudio/Microfone - Fonte: Bivolt - Pannel frontal totalmente de malha, para melhor resfriamento para melhorar a execução estável do PC. Monitor LED 19.5 HQ 20HQ-LED - Brilho: 500cd/m2 - Tempo de resposta: 5 ms - Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (HD) - Suporte de cores: Maior que 16 milhões - Conexão: VGA e HDMI - Tipo de Monitor: LED Widescreen - Contraste: 8000:1										
35	2,00	UND.	brother	brother	R\$ 3.119,58	R\$ 6.239,16	R\$ 3.119,58	R\$ 6.239,16	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Impressora Multifuncional Laser MFC L8900CDW, Colorida, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB, 110v marca: BROTHER ou Similar										

	Subtotal	Subtotal	33,3990	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	6.238,99
	R\$	R\$		
	12.441,16	18.680,15		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 71.559,09	R\$ 114.535,72	37,5224 %	42.976,63

Vitória do Xingu - Pará, 06 de Abril de 2023

CLEONICE DA SILVA SOARES
PREGOEIRA